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Interne Revisorer, Foreningen Registrerede Revisorer 
FRR, Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, For- 
eningen Danske Revisorer, Forsikring & Pension, 
Funktionærernes og Tjenestemændenes Fællesråd, 
HK Handel, Håndværksrådet, Indenrigs- og Sund- 
hedsministeriet, Ingeniørforeningen i Danmark, Inve- 
steringsForeningsRådet, Justitsministeriet, Kommu- 
nernes Landsforening, Kommunernes Revision, Kø- 
benhavns Fondsbørs A/S, Københavns Magistrat, 
Landbrugets Rådgivningscenter, Landbrugsrådet, 
Landsorganisationen i Danmark, Ledernes Hovedor- 
ganisation, Liberale Erhvervs Råd, Lønmodtagernes 
Dyrtidsfond, Miljøministeriet, Ministeriet for Føde- 
varer, Landbrug og Fiskeri, Ministeriet for Viden- 
skab, Teknologi og Udvikling, Realkreditrådet, RE- 
VIFORA, Foreningen for revision, økonomi og ledel- 
se, Revisorkommissionen, Rigsrevisionen, Skattemi- 
nisteriet, Socialministeriet, Statsadvokaturen for Sær- 
lig Økonomisk Kriminalitet, Statsministeriet, Uden- 
rigsministeriet, Undervisningsministeriet og Værdi- 
papircentralen. 

5. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
stat, kommuner og amtskommuner 

Lovforslaget forventes at få økonomiske konse- 
kvenser for staten, da det kræver en ændring af Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsens edb-system. Forslaget 
implementerer EU-kommissionens henstilling om 
kvalitetssikring. Det medfører, at alle statsautorisere- 
de og registrerede revisorer i Danmark vil blive under- 
lagt en regelmæssig kvalitetskontrol af det arbejde, de 
udfører som offentlighedens tillidsrepræsentanter 
(dvs. ved revision og afgivelse af erklæringer). 

Med henblik på at etablere det kvalitetssikringssy- 
stem, som er foreskrevet i EU-henstillingen, er det 
nødvendigt at oprette et register over samtlige revisi- 
onsvirksomheder, der bl.a. indeholder oplysninger om 
hvilke statsautoriserede og registrerede revisorer, der 
er tilknyttet de pågældende virksomheder. Det tilsig- 
tes, at det nye register kommer til at indgå som en in- 
tegreret del af styrelsens eksisterende register over de 
enkelte statsautoriserede og registrerede revisorer, så- 
ledes at der skabes sammenhæng med de eksisterende 
oplysninger om revisorer. 

Etableringen af registeret forventes at ville medføre 
en engangsudgift i 2003 på ca. 4,5 mio. kr. samt en år- 
lig driftsudgift på ca. 0,45 mio. kr. Udgiften til såvel 
etablering som drift af registret forventes at kunne af- 
holdes inden for Erhvervs- og Selskabsstyrelsens 
egne rammer. 

Forslaget forventes ikke at få økonomiske eller ad- 
ministrative konsekvenser for kommuner og amts- 

kommuner eller administrative konsekvenser for sta- 
ten. 

6. Erhvervsøkonomiske konsekvenser for erhvervsli- 
vet 

Lovforslaget forventes generelt at medføre fordele 
for såvel revisionsvirksomhederne som for de er- 
hvervsvirksomheder, der benytter revisorer, idet for- 
slagets tilsyns- og uafhængighedsbestemmelser er til- 
lidsskabende, og forslagets forenklinger samtidig gi- 
ver mulighed for en bedre udnyttelse af revisorernes 
ressourcer og viden. 

I modsætning til gældende revisorlovgivning op- 
stiller lovforslaget ikke grænser for revisors virksom- 
hed. Derved udvides revisionsvirksomhedernes mu- 
ligheder til for eksempel at yde bred rådgivning til de- 
res kunder, deltage i bestyrelsesarbejde og eje eller 
lede anden virksomhed end revisionsvirksomhed. Re- 
visorer har derfor ikke begrænsninger for det arbejde, 
de kan påtage sig, så længe det ikke vil påvirke deres 
uafhængighed. Derfor udtrykte to tredjedele af de ad- 
spurgte revisionsvirksomheder i en vurdering af lov- 
forslaget i Økonomi- og Erhvervsministeriets virk- 
somhedspanel, at lovændringen ville være en forbed- 
ring af vilkårene for revisorerhvervet. 

Forslaget vil medføre en mindre merudgift for revi- 
sionsvirksomhederne, idet de skal lade sig underkaste 
obligatorisk kvalitetskontrol. Gennemførelsen af EU- 
henstillingen om kvalitetssikring forudsætter, at der 
nedsættes et uafhængigt Revisortilsyn, der bl.a. skal 
have det overordnede ansvar for gennemførelsen af 
kvalitetskontrollen. Udgiften til driften af Revisortil- 
synet foreslås finansieret ved et gebyr for samtlige 
statsautoriserede og registrerede revisor. Gebyret 
foreslås opkrævet hos den revisionsvirksomhed, revi- 
soren er tilknyttet. 

Driften af Revisortilsynet forventes at ville medføre 
en årlig omkostning på ca. 1,5 mio. kr. Herudover for- 
ventes der det første år en engangsudgift på ca. 0,5 
mio. kr. til etablering af Revisortilsynet. Der findes i 
dag godt 5.000 statsautoriserede og registrerede revi- 
sorer. Det årlige gebyr forventes således at udgøre ca. 
300 kr. pr. revisor pr. år, dog således at gebyret det 
første år på grund af etableringsudgiften forventes at 
udgøre ca. 400 kr. pr. revisor. 

I beregningen af omkostninger til driften af Revi- 
sortilsynet indgår honorarer til tilsynets medlemmer 
samt drift og aflønning af sekretariatet. Derimod ind- 
går ikke eventuelle udgifter til bistand og vejledning 
fra revisorforeningerne til deres medlemmer samt 
eventuelt honorar til revisorforeningerne for afgivelse 
af udtalelser i konkrete sager. Dette skal afklares nær- 


